14. Sunt etiam hæc consilia efficacia media, ad ipsa præcepta melius custodienda, quod requiritur ad perfectionē, vt per se patet, & experiētia docet.

## CAPVT IX.

*Multominus consistit substantia perfectionis in alijs consilijs Euangelicis, inferioribus, vel in exacta obseruatione præceptorum Decalogi.*

**E**x dictis cap. 7. à fortiori patet, naturam perfectionis non esse constitutam in alijs inferioribus consilijs Euangelicis, neque in exacta obseruatione præ-

præceptorum Decalogi, aut quorūlibet aliorum præceptorum moraliū. Multò enim magis hæc consilia, & præcepta omnia, (vno fortassis excepto Charitatis, de quo infra) sunt tantū media ad perfectionem. Finis enim præceptorum est Charitas, ac proinde perfectio, *1. Tim. 1.* Ergo illa sunt media, quanquam inferiora præcedentibus, media inquam remouentia impedimenta cōtraria Charitati, & perfectioni, videlicet peccata, quæ illam vel tollunt, vt mortalia, vel diminuūt feruorem & decorem illius, vt peccata venialia. Docet hoc totum *D. Thom. 2. 2. q. 184. a. 3.* & confirmat ex *D. Aug. in Enchirid. c. 12.* & *Cass. collat. 1. c. 7.* *Hac enim, inquit, omnia, impediment a tantū perfectionis remouent, & ideo illis seruandis insistimus, vt perfectionem assequamur.* Quid quod obseruatio horum præceptorum, quoad substantiam suam potest esse sine ipsa vita spiritali, id est Gratia, & Charitate, vt docet *D. Tho: 1. 2. q. 100. a. 10.* & cum eo alij Theologi, sine qua perfectio nequit esse, quomodo enim perfecta sanitas esset?